Requerimento de Informação nº___/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

A  Vereadora  infra-assinada,  do  partido  PSD,  com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais,  REQUER  INFORMAÇÃO,  conforme  disposto  no

artigo 139, §3º, inciso X do Regimento Interno deste

Poder  Legislativo,  ao  Exmo.  Senhor  Victor  Coelho  da

Silva, referente ao equipamento de monitoramento das

águas do Rio Itapemirim, que foi inclusive, anunciado o

estudo  para  implantação  do  sistema,  em  fevereiro  de

2020, conforme publicado em jornal, cujo link segue:

https://emoffnoticias.com.br/rio-itapemirim-esta-

15-metro-acima-do-nivel-normal/

1)Com  referência  ao  estudo  iniciado,  REQUER  A

CÓPIA DOS RESULTADOS OBTIDOS.

2)O sistema para monitoramento com equipamento foi

implantado?

3) se sim, em quais locais

4) se não, quais os motivos

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 10 DE DEZEMBRO DE
2020.

RENATA FIORIO
Vereador - PSD

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100310031003300360035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
https://emoffnoticias.com.br/rio-itapemirim-esta-15-metro-acima-do-nivel-normal/
https://emoffnoticias.com.br/rio-itapemirim-esta-15-metro-acima-do-nivel-normal/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

https://emoffnoticias.com.br/rio-itapemirim-esta-
15-metro-acima-do-nivel-normal/

“As  chuvas  constantes  na  região  do  caparaó
capixaba  elevaram  o  nível  do  rio  Itapemirim  em  1,5
metro. Os institutos meteorológicos anunciam período de
chuvas  fortes  e  a  Defesa  Civil  de  Cachoeiro  de
Itapemirim seguirá em alerta pelos próximos três meses.

Cachoeiro  sofreu  em  janeiro  deste  ano  a  maior
enchente  registrada  na  história  do  município.  As
instalações  residenciais  e  comerciais  ribeirinhas
tiveram prejuízos consideráveis.

A  prefeitura  local  iniciou  estudo  para  a
elaboração de projeto para monitorar a elevação do rio
Itapemirim e melhorar a comunicação com a população, no
intuito de evitar perdas com outra possível enchente.

A  ideia  é  instalar  equipamentos  em  pontos
estratégicos  da  bacia  do  rio  Itapemirim  e  tornar  o
monitoramento mais preciso”.

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100310031003300360035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
https://emoffnoticias.com.br/rio-itapemirim-esta-15-metro-acima-do-nivel-normal/
https://emoffnoticias.com.br/rio-itapemirim-esta-15-metro-acima-do-nivel-normal/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2020-12-10T11:13:25-0300